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Uhh, halb hingeõhk!
A eg lendab kiirelt, mistõttu 

meie reis on jõudnud juba 
viiendasse peatusesse. Sellel 

korral räägin salakavalatest hamba-
haigustest, moodsate nimedega gin-
giviit ja parodontiit, mis ravimata 
jätmisel võivad lõppeda terve hamba 
väljalangemisega.

Igemepõletiku päritolu
Gingiviit ehk igemepõletik tekib 
kõigil, kui hamba pinnale koguneb 
igemepiirini bakteriaalset kattu 
(biokile), st hambakattu. Kui suuhü-
gieen on ebapiisav ilmneb sõltuvalt 
individuaalsest vastuvõtlikkusest 
igemete veritsemine umbes 1–2 
nädala jooksul. Tegelikult on põle-
tikust põhjustatud igemete veritsus 
organismi kaitsereaktsioon bakteri-
te põhjustatud ärrituse vastu. Ham-
bakatu põhjustatud igemepõletik on 
levinud probleem nii lastel kui ka 
täiskasvanutel.

Lisaks tavapärasele igemepõleti-
kule on teada mõned haigusseisun-
did, mille puhul tekib igemepõletik 
ka ilma suure hambakatuta. Neist le-
vinuim on nn raseda igemepõletik, 
mis on põhjustatud hormonaalsetest 
muutustest raseduse ajal. Igemepõ-
letiku sümptomid on kõige tugeva-
mad raseduse keskmisel trimestril.

Igemepõletik avaldub kõige sa-
gedamini verejooksuna hammaste 
harjamisel. Kui bakteriaalset kattu 
regulaarselt ei eemaldata, kivistub 
see süljes olevate lubjasoolade mõjul 
hambakiviks, mille eemaldab ham-
baarst või suuhügienist vastuvõtul.

Igemehaigus, isegi kaugele arene-
nud staadiumis, on tavaliselt asümp-
tomaatiline, kuid seda on võimalik 
avastada suutervise kontrollis.

Igemepõletiku sümptomid
Igemepõletiku korral on teie ige-
med punased, paistes, tundlikud ja 
veritsevad kergesti näiteks hambaid 
pestes. Kui unustate mitmeks päe-
vaks hambaid pesta, hakkab põle-
tik tekkima kõikjal igemepiiril. Kui 
harjamine on regulaarne, aga hamba 
vahede puhastamine mitte, tekib 
hammaste vahelt igemeverejooks. 
Lisaks võib olla suus halb maitse ja 
lõhn.

Sõnum suitsetajatele! Seda ehk 
teab igaüks, et suitsetamine muu-
dab hambad kollaseks, hingeõhu 
ebameeldivaks, kuid seda, et ige-
mepõletik võib suitsetajatel mär-
kamata jääda, teavad ehk vähesed. 
Suitsetamine ahendab veresooni, 
muudab igemete struktuuri ning 
soodustab igemetaskute teket, mis 
omakorda nõrgendab igemepõle-
tiku paranemist. Seetõttu võib ige-
mepõletik edenda varjatud olekus 
pikka aega. Kuna suitsetajatel ei tu-
vastata igemeprobleeme õigeaegselt, 
võivad need tahtmatult viia igeme-
põletiku progresseerumiseni ehk 
parodontiidini ja isegi hammaste 
väljalangemiseni.

Juhin tähelepanu! On teatud ra-
vimid, näiteks epilepsia, reuma ja 
südame-veresoonkonna haiguste 
raviks kasutatavad ravimid, mis 
võivad põhjustada igemete hüper-
plaasiat ehk igemete liigakasvu. 
Lisaks esteetilisele ebameeldivu-
sele võivad liigakasvanud igemed 
raskendada hammaste puhtana 
hoidmist ja omakorda põhjustada 
igemepõletikku. Konsulteerige an-
tud olukorras alati oma pere- või 
hambaarstiga. Hambaarsti külas-
tades tuleks kaasa võtta ajakohane 
raviminimekiri.

Kuidas saame igeme-
põletiku ise ravida?
Peske hambaid hommikul ja õhtul 
pehme harjaga – pöörates tähele-
panu harjamise nurgale: välimised 
harjased jooksevad mööda igeme-
piiri umbes 45-kraadise nurga all, 
mis teeb igemepiiri puhtaks. Ham-
bavahesid puhastage igapäevaselt 
hambaniidi või hambavaheharjaga 
(sobivaim vahend sõltub hambava-
hede suurusest).

Igemete veritsemist ei tasu karta, 
küll aga tuleks proovida veritsevat 
kohta mõne päeva jooksul tavalisest 
sagedamini puhastada. Bakteriaalse 
ärrituse vähenemisel peatub põleti-
ku rahunedes ka igemete veritsus.

Igemepõletiku ravi 
hambaarsti juures
Kui vaatamata intensiivsele puhas-
tamisele sümptomid nädala jooksul 
ei lakka, tasub külastada hambaarsti 
kabinetti. Mõnikord võib hamba-
katu kogunemise ja igemepiirilt ee-
maldamise raskuse põhjuseks olla 
hambakivi, mõni kare koht hamba-
pinnal, lekkiv hambatäidis jne. Et 
eneseravi oleks edukas, eemaldab 
hambaarst eelnimetatud ärritavad 
tegurid. Ravi tulemust tuleks hinna-
ta umbes kuu aja pärast.

Parodontiidi päritolu
Parodontiit on suuõõne põleti-
kuline haigus, mis hävitab hamba 
kinnituskudesid. Haigus areneb 
parodontiidile kalduvatel isikutel 
pikaajalise igemepõletiku tagajärjel. 
Hambakatust moodustub hambaki-
vi, mis on omakorda heaks pinna-
seks bakterite kinnitumisele ja pal-
junemisele. Igemealuses hambakivis 
olevad mikroobid aga põhjustavad 
igemepõletikku. Organism püüab 
infektsioonist vabaneda ja hävitab 
koos bakteritega ka hammaste enda 
kinnituskudesid.

Parodontiidist põhjustatud ham-
ba kinnituskoe kadu võib piirduda 
näiteks ühe hamba piirkonnaga või 
halvimal juhul haarata suure osa 
hammastest. Erinevalt igemepõleti-
kust, mis paraneb jälgi jätmata, põh-
justab parodontiit püsivaid koekah-
justusi. Parodontiit on täiskasvanud 
elanikkonnas levinud põletikuline 
haigus, kuid suitsetajad ja diabeeti-

kud haigestuvad sellesse sageli juba 
nooruses.

Parodontiidi sümptomid
Põletik põhjustab igemete verit-
semist ja võib-olla ka mädaeritust 
igemetaskutest, samuti halba lõhna 
ja maitset suus. Tuleb märkida, et 
suitsetajatel võib igemete veritsus 
olla väike, hoolimata igemete keh-
vast tervisest.

Kudede hävimise edenedes hai-
gestunud hammaste liikuvus suure-
neb ja võib esineda muutusi nende 
asendis, nt esihammaste kaldu va-
jumine ja hammaste vahele tekivad 
tühimikud. Ravimata jätmise korral 
põhjustab parodontiit hammaste 
väljalangemist ja kaugelearenenud 
staadiumis hambumuse muutuseid.

Haigus on selles mõttes salakaval, 
et see võib kulgeda ka peaaegu ole-
matute sümptomitega.

Kuidas tuvastame 
parodontiidi?
Kuna parodontiit ei põhjusta alati 
sümptomeid, on selle määramiseks 
vajalik igemetasku mõõtmine, mis 
on osa suu tervise põhiuuringust. 
Kui igemetasku mõõtmise avasta-
takse sügavad igemetaskud, on põh-
just teha röntgeniülesvõte, et tu-
vastada võimalik luukadu hammast 
ümbritsevas lõualuus.

Kuidas saame 
parodontiiti ise ravida?

Parodontiidihaige enesehooldus 
on ravi edukuse seisukohalt üliolu-
line. See hõlmab regulaarset ja eriti 
hoolikat hambapindade puhastamist 
hommikuse ja õhtuse harjamise 
teel – eriti soovitatav on hamba-
vahede puhastamist kord päevas 
(soovitatavalt õhtul enne hammaste 
harjamist).

Kõige tõhusam vahend hambava-

hede puhastamiseks bakteritest on 
hambaniit või hambavahehari, mida 
on saadaval mitmes erinevas suuru-
ses. Mõnel juhul võib enesehooldu-
se toetamiseks kasutada antiseptilist 
suuvett, kuid seda siiski vaid ham-
baarsti soovitusel.

Regulaarsed hambaarsti visii-
did on olulised, sest parodontiit 
ja selle progresseerumine võivad 
endast väga vähe märke anda. Sel-
lepärast on kinnituskudede tervise 
uurimine võtmetähtsusega haiguse 
leidmisel selle varases staadiumis, 
enne kui koe hävitamine on kau-
gele arenenud. See on eriti olu-
line inimestele, kellel on haigust 
soodustavad riskifaktorid, näiteks 
suitsetajad ja diabeetikud. Ka ravi 
läbinud parodontiidihaige vajab re-
gulaarset jälgimist, et vältida haiguse 
progresseerumist.

Parodontiidi ravi 
hambaarsti juures 
Enne tegeliku mehaanilise ravi alus-
tamist antakse patsiendile teavet 
haiguse olemusest ja riskitegurite. 
Patsiendiga koos vaadatakse üle so-
bivaimad isiklikud hooldusvahen-
did ja juhendatakse kasutama õiget 
puhastustehnikat.

Suitsetamisest loobumine on 
suitsetavate parodontiidi haigete 
ravi oluline osa. Patsiendi pühen-
dumus hoolikale enesehooldusele 
ja suitsetamisest loobumisele mõju-
tab oluliselt ravitulemusi ja haiguse 
prognoosi.

Kõik parodontiiti põdevad pat-
siendid läbivad põhiravi, mis hõl-
mab kahjustatud igemetaskute 
pind-pinna mehaanilist puhasta-
mist, et eemaldada bakteriaalset 

kattu ja seda säilitavad tegurid, nagu 
hambakivi. Lisaks võib raske ja kau-
gele arenenud haiguse korral olla 
vajalik operatsioon sügavate igeme-
taskute vähendamiseks.

Parodontiidi ravi on omamoodi 
igavene, sest peale põhiravi toimub 
pidev ravitulemuste säilitamise 
faas, kus vajalike visiitide sagedu-
se määramisel lähtutakse haiguse 
progresseerumise või taas tekke 
riskifaktoritest.

Lisaks kõigele suurendab paro-
dontiit südame-veresoonkonna hai-
guste riski.

Diabeet ja parodontiit on haigu-
sed, mis käivad sageli paratamatult 
käsikäes ning kroonilise igeme-
haigusega patsiendil on suurem 
tõenäosus diabeedi tekkeks. Kuna 
kõrge veresuhkur mõjutab igemete 
tervist ja soodustab bakterite vo-
hamist, tõstab diabeet kui diagnoos 
parodontiiti haigestumise riski.

Raskete üldhaiguste (diabeedi, 
südame-veresoonkonna haigus-
te) korral tuleb parodontiidi ravi-
le täiendavalt tähelepanu pöörata, 
kuna esineb suurem risk haiguste 
tüsistuste tekkeks.

Raviga väheneb kehas üldine põ-
letikuline tase, mõjudes üldtervisli-
kule seisundile positiivselt.

Nii palju ja nii lühidalt siis nen-
dest salakavalatest hambahaigus-
test, moodsate nimedega gingiviit 
ja parodontiit. Olge hoolsad ja en-
netage igemehaiguseid õige suuhü-
gieeniga ning külastage regulaarselt 
hambaarsti. Meie reis jätkub ning 
peatume jälle järgmisel kuul uute 
teemadega.

Helina Schmidt-Qasim 
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Sudoku
Sudoku lahenduse saatjate vahel loosime taaskord välja auhinna. Selleks saatke meile kas 
foto lahendatud sudokust või kirjutage välja kõige ülemise rea numbrid. Ootame teie lahen-
dusi meiliaadressile liisi.kanna@kuulutaja.ee, Kuulutaja messengeri või posti teel Kuulutaja 
nimele aadressile Tobia küla, Rakvere vald, Lääne-Virumaa, 44416.

Ristsõna koostas Henri Schmidt.

Igemepõletik – pea meeles!
Igemepõletik tekib siis, kui hamba pinnale koguneb piisa-
valt hambakattu kuni igemepiirini.
Igemepõletiku tavaline sümptom on hammaste puhastami-
sel igemete veritsus.
Hoolikas ja regulaarne hammaste harjamine ning hamba-
vahede puhastamine ennetavad ja ravivad igemepõletikku.
Hambaarsti poole tuleks pöörduda, kui igemepõletiku 
sümptomid oma hoolduse tulemusena umbes nädala jook-
sul ei leevene.
Ravimata igemepõletik võib muutuda parodontiidiks, mis 
nõrgendab hammaste kinnitumist.

Parodontiit –
pea meele!
Pikaajalise igemepõletiku 
tagajärjel areneb välja 
hamba kinnituskoe hai-
gus, parodontiit.
Suitsetamine ja diabeet 
on parodontiidi olulised 
riskitegurid.
Parodontiidi sümptomid 
võivad olla märkamatud. 
Võimalikud sümptomid on 
halb maitse või lõhn suus, 
igemete veritsemine või 
hammaste suurenenud lii-
kuvus.
Parodontiidist põhjusta-
tud lokaalset koekahjus-
tust hambumuses saab 
tuvastada igemetasku 
mõõtmise abil hambaars-
ti visiidil.
Ravis on olulised suutervi-
se enesehooldus, suitse-
tamisest loobumine ja 
elementaarne ravi ham-
baarsti juures. Kaugele 
arenenud parodontiiti ra-
vitakse vajadusel kirurgi-
liste vahenditega ja anti-
mikroobsete ravimitega.
Parodontiidi all kannata-
val inimesel on oluline 
hoolitseda oma hammas-
te eest ja külastada regu-
laarselt hambaarsti järel 
visiitidel.

Täname südamest 
kõiki luulevõistlusel 
„Õnnelik suu“
osalenuid!

Kuna saabunud luuletu-
sed olid igaüks eri moel 
nii vahvad, ei suutnud 
meie žürii üht ja ainsat 
võitjat välja valida. Niisiis 
andsime taas sõna for-
tuunale ning auhinna võit-
jaks osutus Riina-Renate 
Int, kelle luuletust ka all-
pool näete. Järgnevate 
suutervise rubriigi artiklite 
juures jagama teiega aga 
teistegi osalenute loomin-
gut.

„Õnnelik suu“
Oh kuis olen õnnelik,
käes on lausa õnnetipp.
Titel suus on 

valge hammas,
justkui väike 

valge lammas.
Kohe ilmub teine veel,
alles algus sellel teel.
Varsti suus on

palju lambaid.
Andke andeks – 

ikka hambaid!

Riina-Renate Int
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Valitsus suurendab kaitsefondi 50 miljonilt 100 miljonile

V alitsus otsustas toetada ma-
jandus- ja tööstusminister 
Erkki Keldo ettepanekut 

suurendada riikliku investeerimis-
fondi SmartCap juurde loodud kait-
sefondi mahtu järgmisel aastal 100 
miljoni euroni.

Lisanduva 50 miljoni euro eest on 
võimalik suunata investeeringuid 
laiemale sihtgrupile ning tuua turule 
mitu uut kaitsetööstuse ettevõtetele 
suunatud erasektori fondi. Lisaks 
varajase kasvufaasi tehnoloogiaet-
tevõtetele saab fondi kaudu toetada 
ka ekspordipotentsiaaliga kasvuet-
tevõtteid, kus vajalikud investeerin-
gusummad on suuremad.

„Ettevõtete huvi kaitsefondi vastu 
on suur, sest kahese kasutusega või 
surmavaid tehnoloogiaid arenda-
vatel ettevõtetel on keeruline oma 
tegevuse finantseerimiseks kapitali 
kaasata. Eesti riigi julgeoleku taga-
miseks on kaitsefondi suurendami-
ne oluline samm ja ka sõnum inves-
toritele – riigi poolt tehtav panus on 
eeskujuks ja annab erasektori fon-
didele suurema kindluse investeeri-
misotsuste langetamiseks,“ selgitas 
majandus- ja tööstusminister Erkki 
Keldo.

Ta lisas, et fondi toel saavad Eesti 
kaitsetööstusettevõtted võimaluse 
arendada ja turule tuua innovaati-

lisi tooteid, millega tugevdada Eesti 
julgeolekut ja panustada ka Ukraina 
abistamisse.

„Eesti kaitsetööstuse riiklik tugi 
ja arendamine annab uut hoogu 
majandusele, edendab ettevõtlust 
ja loob juurde rohkem kõrgema 
lisandväärtusega töökohti. Kaitse-
valdkonna kasvatamine on valitsuse 
prioriteet, kuhu suuname nelja aasta 
jooksul 400 miljonit eurot Ukraina-
le sõjalise abi andmiseks. Kasutades 
Ukraina abistamiseks Eesti ettevõte-
te toodangut, anname täiendava pa-
nuse ja kindluse meie kaitsetööstuse 
ja majanduse kasvuks,“ kommentee-
ris Keldo.

Kaitsefond teeb otseinvestee-
ringuid sõjalise kasutusega tooteid 
ja tehnoloogiaid arendavatesse või 
tootvasse ettevõttesse ning inves-
teerimisfondidesse, millega toeta-
takse kõrget lisandväärtust loova ja 
süvatehnoloogiatel põhineva ette-
võtluse arendamist Eestis. Kaitse-
fondi haldab riiklik fondivalitseja AS 
SmartCap, esimesed investeeringud 
on plaanis teha järgmise aasta algu-
ses. Fondi eesmärk on Eesti kaitse-
tööstuse arendamine, innovatsiooni 
ja majanduskasvu panustamine ning 
majandusliku mõju loomine.

Kuulutaja 

Kehtestati Rakvere kesklinna keskuse detailplaneering
Rakvere linnavolikogu kolma-
päevasel istungil kehtestati 
Lai tn 21 kinnistu ja seda 
ümbritseva ala ehk OG Elekt-
ra kavandatava ärikeskuse 
detailplaneering. Selle poolt 
hääletas 15 saadikut, vastu 
oli 2 ning erapooletuks jäi 3. 
Otsusele eelnes aga ligi kaks 
tundi pikk arutelu, kus kõik 
osapooled omi seisukohti 
veelkord esitada said.

Liisi Kanna

„Regionaal- ja põllumajandus-
ministeerium andis heakskiidu 
kõne all olevale detailplaneerin-
gule. Ministeeriumi soovitusi 
detailplaneerinu täiendamiseks 

on arvestatud – see tähendab, et 
detailplaneeringu seletuskirja on 
lisatud täiendavad selgitused elu-
keskkonna parendamise ja ots-
tarbeka, mõistliku ning säästliku 
maakasutuse põhimõtete järgimise 
kohta. Lisaks on detailplaneeringu 
seletuskirjas pööratud tähelepanu 
ruumi kvaliteedi põhimõtete jär-
gimisele ning avalike ja erahuvide 
tasakaalustamisele,“ tõi abilinna-
pea Kert Karus välja järelvalvet 
teinud ministeeriumi otsuse.

„Regionaal- ja põllumajandusmi-
nisteeriumi hinnangul on detailpla-
neeringu koostamine läbi viidud 
vastavuses planeerimisseaduses 
sätestatud nõuetega ning detailpla-
neering vastab õigusaktidele, seal-
hulgas Rakvere linna üldplaneerin-
gule,“ märkis abilinnapea.

Karus andis ülevaate detailpla-
neeringuga seotud protsessi käigus 
ning peatus pikemalt arhitektuuri-
konkursi korraldamise küsimusel, 
mis palju tähelepanu on pälvinud. 
„Antud detailplaneeringu puhul ei 
saanud ja ei saaks ka tagantjärgi 
arhitektuurikonkursi nõuet aren-
dajale kohustuseks seada,“ sõnas 
ta, selgitades, et planeeringus ei 
plaanita ehitada linna üldplanee-
ringus määratud arhitektuurikon-
kursi kohustusega alale, samuti 
ei plaanita ehitada avalikku hoo-
net, mille puhul konkurss nõutav 
oleks. „Isegi kui me seda väga soo-
viks, ei saaks me sellist kohustust 
arendajale panna.“

Lisaks tõi ta välja, et niisuguse 
nõude määramisel peaks arenda-
ja sellest kohe algusest, esimese 

dokumendi vastu võtmisest peale 
teadlik olema. „Ajas tagasi minnes, 
arendaja tutvustas arhitektuurset 
eskiisi vahetult enne, kui otsusta-
sime siin volikogus selle detailpla-
neeringu algatada. Ning siis veel-
kord, kui te selle vastu võtsite. Ja 
kõik sobis!“ toonitas Karus.

Volikogu liige Laila Talunik, kes 
praegu plaanitavat lahendust kü-
simärgi alla on seadnud, nentis is-
tungil, et ei ole kunagi olnud aren-
duse vastu, vaid tema hinnangul 
on küsimus just üldplaneeringus 
sätestatud tingimustes ning selles, 
kuidas on toimunud protsessi me-
netlus. „Praegune protsess on näi-
danud, et üldplaneeringus sätesta-
tud tingimused on vaieldavad ja ei 
ole üheselt mõistetavad ning teki-
tavad vaidluskohti,“ sõnas Talunik, 

püstitades ühtlasi küsimuse, kas 
linnavalitsus hakkab selles valguses 
uut üldplaneeringut tegema.

Opositsiooni esindajad Anti 
Poolamets ja Marti Kuusik jäid 
sõnavõttudes tugevalt enda sei-
sukoha juurde, et tuleks siiski 
korraldada arhitektuurikonkurss. 
Seejuures loobiti kive ennekõike 
linnavalitsuse kapsaaeda, et sellist 
ootust arendajale ei seatud.

Istungil viibis külalisena ka OG 
Elektra omanik Oleg Gross, kes 
toonitas, et praegu on jutt ju alles 
detailplaneeringust – ehituspro-
jektiga saab veel paljut muuta.

„Detailplaneering annab hoo-
ne maksimaalsed mahud ette. Aga 
me teeme ju ehitusprojekti, kus 
saame asju muuta, kuni konkursi 
korraldamiseni välja. Detailpla-

neeringuid võetakse vastu ka nii, 
et pannakse ainult kastidena ma-
hud paika ja üldse ei räägita, kust 
uksest keegi käib. Miks me sellest 
nii detailselt räägime, me jõuame 
selleni,“ selgitas Gross.

Sama seisukohta väljendas en-
dine abilinnapea Rainer Miltop. 
„Me pole ära õppinud, mis on de-
tailplaneering. Me räägime täna 
kõrgusest, asukohast ja mahust,“ 
toonitas ta.

Pärast otsuse vastuvõtmist tänas 
Oleg Gross volinikke ning kinni-
tas veelkord, et ka tema soov on 
teha parim lahendus. Ta nentis, et 
Rakvere keskuse ehitus on nüüd 
seoses Viljandi veekeskuse raja-
misega liikunud järjekorras teiseks 
ning kaks-kolm aastat nihkub selle 
ehitus edasi.

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Trükiarv: 16 000
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee

Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee

Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

Tere tulemast Maarjamaja eakate koju
Lääne-Virumaal Väike-Maarjas!

Tere tulemast Maarjamaja eakate koju
Lääne-Virumaal Väike-Maarjas!

MEIL ON RÕÕM TEATADA, ET MAARJAMAJA EAKATE KODU AVAS OMA UKSED 23.05.2024
JA MEIL ON PAKKUDA VEEL VIIMASEID VABU KOHTI!

Tere tulemast Maarjamaja eakate koju
Lääne-Virumaal Väike-Maarjas!

Koht kolmekohalises toas 1250 €/kuus

Koht kahekohalises toas 1400 €/kuus

Koht ühekohalises toas 1500 €/kuus
Lisaks on meie juurde võimalik tellida lisateenustena juuksuriteenus, maniküür, pediküür, füsioterapeut ja massöör.

Maarjamaja eakate kodu on kaasaegne ja hubane elupaik, kus teie lähedased saavad nautida

professionaalset hoolitsust, turvalist keskkonda ja meeldivaid seltsitegevusi.

Meie eesmärk on pakkuda kõigile elanikele parimat võimalikku elukvaliteeti ja hoolitsust.

Koha sooviavaldus palume esitada e-posti aadressil:

hooldusjuht@maarjamaja.ee või

kodulehe kontaktivormi kaudu www.maarjamaja.ee

hooldusjuht@maarjamaja.ee või

kodulehe kontaktivormi kaudu www.maarjamaja.ee

Maarjamaja eakate kodu -
koht , kus hoolivus loob kodutunde.

Maarjamaja eakate kodu -
koht , kus hoolivus loob kodutunde.



VABA AEG Kuulutaja reede, 27. september 20244

KUHU MINNA

Lääne-Virumaa 
Spordiveteranide Koondis
Laupäeval, 28. septembril kell 12.00 
toimub Rakvere Tarvakõnd 5 km ja 
8,3 km rajal linna tänavatel, Vallimäel, 
Tammikus ja Palermo Terviseradadel. 
Registreerimine staadionil kella 11.30-st, 
võimlemine, käimiskeppide tasuta laenu-
tus. Osalus 2 eurot, pensionär ja õpilane 
1 euro, lapsed tasuta. Lõpetamisel juubeli 
medal, amps ja jook ning loosiauhinnad. 
Info tel 5358 5989, Maie Tamm.

Spordiveteran Maie Tamm alustab 
eakate tervisevõimlemisega teisipäeval, 
1. oktoober kell 10.00 spordikeskuses 
ja neljapäeval 3. oktoobril kell 11.15 
päevakeskuses.

Lääne-Virumaa 
Vaegkuuljate Ühing
Lääne-Virumaa Vaegkuuljad saavad 
kokku 30. septembril kell 13.00 Rakve-
re raamatukogu 2. korruse rühmaruu-
mis. Margit räägib stressist ja toitumise 
psühholoogiast.

Lääne-Virumaa 
Allergia ja Astma Ühing
Lääne-Virumaa Allergia ja Astma Ühingu 10. 
aastapäeva tähistamine toimub 27. oktoobril 
Kundas, Wabriku kohvikus kell 15.00.
Kavas:
• Tervitused – Kaja Julge Eesti Allergia-

liidu juhatuse esimees, Helmi Urbalu, 
Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste 
Koja juhatuse esimees

• Pidulaud
• Kontsert – esineb Viktoria Apriori

Ps! Peale üritust on Kunda Tsemendi-
muuseumi külastus.

Omaosalus – 15 eurot palume ta-
suda 22.oktoobriks Lääne-Virumaa 
Allergia ja Astma Ühingu kontole: 
EE312200221061297770, selgituseks – 
10.aastapäeva omaosalus.

Buss väljub kell 14.15 Rakvere bussi-
jaama tagumisest parklast.

Info tel 5342 9043, Helmi Urbalu

Sel nädalal jõuab kinodesse 
vanameister Francis Ford 
Coppola eluunistus teha suurt 
kunsti. Kindlat soovitust või 
hoiatust selle filmi kohta ei 
saa anda, kuid mõned muljed 
eellinastuselt võin jagada.

Margit Adorf 

„Megalopolis“ ei ole isiklikult minu 
maitsele film, kuid ma mõistan, 
et sellel võib olla oma kindel nišš. 
Küllap meie teatritandem Sem-
per-Ojasoo on seda filmi vaadates 
kadedusest rohelised, sest see on nii 

mastaapne, teatraalne, antiik-kaas-
aegne ja tsitaatne (meelega sõna-
mäng), et seda on raske üle trumba-
ta. Kellele meeldib kontseptuaalne 
teater ja kunst, neile peaks film vä-
gagi meeldima.

Mis on kontseptuaalsus? Kunstis 
tähendab see seda, et on mingi idee 
ja siis esitatakse seda ideed, mingit 
kunstiteost sageli õieti ei sünni-
gi, keskendutakse idee esitamisele. 
Näiteks sitajunn purgis on kontsep-
tuaalne kunst. Eesti teatris viljeles 
kontseptuaalsust enim teater NO99. 
Filmimaailmas on enim kontsep-
tuaalseid teoseid loonud näiteks 
Lars von Trier ja noorematest näi-

ARVUSTUS

Mõnikord on hea osad asjad sahtlisse jätta
teks Gaspar Noé. Eesti filminduses 
võib esile tõsta osasid töid režissöör 
Veiko Õunpuu ja Rainer Sarneti 
loomingus, Sulev Keedusel on aga 
sellist kontseptuaalset loomingut 
ehk ka seisundifilmiks nimetatuid 
rohkem. Need on mõned suuni-
sed, mille abil võib orienteeruda, 
kas Francis Ford Coppola uus film 
võiks teile vaatamiseks sobida või 
leiate, et see on jube jampsimine ja 
puhas pahn. Väga võimalik, et olete 
täielikus vaimustuses ja vaatate filmi 
mitu korda ning põlastate neid, kes 
sellist kunsti hinnata ei oska.

Eellinastusel igal juhul oli inime-
si, kes ei pidanud lõpuni vastu ja 
lahkusid poole pealt saalist, ilmselt 
neil hakkas lihtsalt igav, sest midagi 
väljakannatamatult eksperimentaal-
selt ebameeldivat või täiesti arusaa-
matult abstraktset ekraanil ei toimu, 
küll aga on kogu teos nagu mingi 
veider kultuurilifrankenstein ehk 
tsitaadimonstrum, mille vahele on 
veidike mingit lägast liimi plätserda-
tud, et laipadest loodu koos püsiks. 
Seal on kõike, Matrixist Petrarcani, 
Shakespeare’i monolooge, Marcus 
Aureliuse otseseid tsitaate, poliiti-
kute kõnesid, filosoofide mõtteteri, 
lõpuks jõuab ekraanile ka Hitler ise 
(arhiivikaader). Mingil põhjusel on 
sinna topitud ka Nõukogude liidu 
kosmosejaam, mis muidugi ühel 
hetkel täiesti kontekstiväliselt alla 
kukub. Lisaks lõputult visuaalseid 
tsitaate filmiajaloo erinevatest filmi-
dest, aga ka popkultuurist, näiteks 
ilmne viide Britney Spearsile.

See kõik kokku on tohutu väsitav 
monstrum, milles on küll ka helgeid 
hetki, aga kokkuvõttes on stsenaa-
rium nõrk ja selle tudisev raamlugu 
ei suuda aastatuhandete jooksul loo-
dud rammusat kultuuripekki püs-
ti hoida. Omaette sport võiks olla 
see, kes kui palju tsitaate või viiteid 
ära tunneb. Olgu öeldud, et tsitaate 
peaks leidma vähemalt 43.

Ma räägin veel mõnest nõrgast 
aspektist, enne kui lõpetan veidikese 
kiitusega. Filmis astub üles Dustin 
Hoffmann, kellele on antud täiesti 
mõttetu roll, mis mõjub pigem tema 
talendi ja elutöö mõnitamisena. Paar 
lauset ta saab seal öelda ka, aga sama 
asja oleks võinud ära teha mingi 
suvaline külateatri näitleja. See te-
gelaskuju on nii ebaoluline, et selle 
võiks vabalt ka täiesti filmist välja 
jätta. Naispeaosalised on nõrgad, 
eriti kehvakene on Nathalie Emma-
nuel Julia Cicero rollis. Seni kuni ta 
suu kinni hoiab, on veel enamvä-
hem, aga nii kui sõnaline osa tuleb, 
siis ta on kohati lausa piinlikult halb. 
Mõne üksiku stseeni kannab välja. 
Näitlejatar Aubrey Plaza tädi Wow 
rollis on võrreldes Emmanueliga 
palju parem, temal viskab enamasti 
hea töö sekka mõne kesise stseeni, 
kokkuvõttes on ta ebaühtlane. Lõ-
pus tema surmastseen on lihtsalt 
naeruväärne, aga kriitikanool ei lähe 
enam näitleja pihta, vaid on pigem 
režissööri enda tönts lahendus.

Kõige nõrgemaks filmi juures on 
lugu ise. Coppola alustas selle filmi 
stsenaariumi kirjutamist 1982. aas-

tal ehk 42 aastat tagasi. Esimeseks 
märkeks stsenaariumikaustas oli 
keskse ideena kirja pandud „Ener-
gia Kunst Surm Uuestisünd“ ja lisa-
märkusena „Ajad, maailm hävingu 
ja uuestisünni lävel“. Aastate vältel 
on Coppola jõudnud stsenaariumit 
vähemalt 300 (kolmsada) korda üm-
ber kirjutada ja 2000ndate alguses 
üritas ta filmi lõpuks looma hakata, 
meelitades sellesse mängima Robert 
De Nirot, Paul Newmani, Leonardo 
DiCapriot, Uma Thurmanit, James 
Gandolfini ja Russell Crowe’i. Mit-
te keegi mainitutest selles filmis ei 
mängi.

Kui Coppola sai 80-aastaseks 
(praegu on ta 85), siis ta lõpuks ot-
sustas, et aitab jamast, müüs maha 
osa oma veinitööstusest ja inves-
teeris filmisse 120 miljonit dollarit. 
Avanädalavahetuse kassaks prog-
noositakse sellele 5 miljonit dollarit, 
mis on väga väike summa, arvesta-
des suurt eelarvet. Loo sisuks on an-
tiikmodernsesse kesta rüütatud või-
muvõitluse lugu kirjandusklassikast 
tuntud tragöödiate võtmes. Eriti ei 
kõneta ega lähe korda.

Nüüd plussidest: meespeaosaliste 
seas on tugev duo. Väga hea rolli 
teeb Adam Driver utoopilise linna 
peaarhitekt Cesar Catilinana, tema 
rollisoorituse kohta võib öelda, et 
ta on oma karakteri peremees algu-
sest lõpuni ja tema õlul film üldse 
koos püsibki. Tal on väga tugevaid 
stseene ja ta on läbivalt oma rollis 
suurepärane. Teine hea rolliesi-
tus on Shia LaBeoufilt, kes mängib 

Cesari sugulast Clodio Pulcherit, 
kes on androgüünne võimujanune 
mässaja, sest perekond ei paku talle 
tema arvates väärilist tähelepanu nii 
et ta lõpuks võtab selle ise (ja leiab 
oma traagilise lõpu). Tema tegelas-
kuju on väga värvikas ja ka LaBeouf 
on täiesti omaette aplausi väärt. Su-
per töö.

Märkimisväärselt kaunis on selles 
filmis nii kunstnikutöö kui ka kos-
tüümikunstniku töö - siin on palju 
lopsakalt külluslikke interjööre ja 
silmatorkavalt peent ja hea maitse-
ga teostatud rätsepatööd. Kui film 
ise on ülevoolavalt rokokoolik, siis 
kostüümid jäävad küll pigem mini-
malistlikeks, kuid siin on võlu detai-
lides. Tikitud reväärid, omanäolised 
kraed, õhuline kihilisus, palju same-
tit, siidi ja brokaati. Kui filmi sisu 
parasjagu erilist pinget ei paku, siis 
moekunsti huvilistele on siin vaata-
miseks küll ja kuhjaga hea tunnetu-
sega tehtud rõivaid.

Kriitikud jagunevad selle filmi 
hindamisel kahte leeri, on kiitjaid ja 
on laitjaid. Kokkuvõttes on hinnang 
sellele statistiline keskmine, kuid 
võib arvata, et keskmiseks seda filmi 
eraldi võttes ei peeta, see on sedalaa-
di teos, mida kas armastad või jäles-
tad. Kui eelistate tõsist teatraalsust, 
siis ilmselt armastate. See film ei ole 
mingi komejant, kuigi see on mo-
saiikselt kokku klopsitud erineva-
test kildudest, on seda kõike tehtud 
ülima pühendumuse ja tõsidusega. 
See ei ole mingi kerge meelelahu-
tus. Nüüd te siis teate ja hinnake ise, 
kas minna kinno või mitte. Suurel 
ekraanil tuleb autori pingutus siis-
ki palju paremini esile, nii et kui 
on soov seda ilmaimet oma silmaga 
näha, siis see on pigem kinos vaata-
mise film.
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Rakvere Teater
30.09 kell 19 „Hääl minu sees“ v/m, lav. 
Mait Joorits
01.10 kell 19 „Kuni ta suri“ v/m, lav. Pee-
ter Raudsepp
02.10 kell 19 „Hääl minu sees“ v/m, lav. 
Mait Joorits
03.10 kell 19 „Madisoni maakonna sillad“ 
s/m, lav. Artjom Garejev
03.10 kell 19 „Karge meri“ v/m, lav. Elar 
Vahter
04.10 Kell 19 „Ettevaatust, õnn“ s/m, lav. 
Peeter Raudsepp
04.10 kell 19 „Vallatud võtted“ v/m, lav. 
Peeter Tammearu
05.10 kell 15 „Di ja Viv ja Rose“ s/m, lav. 
Peeter Raudsepp RT Matinee!
05.10 kell 19 „Nipernaaditalv“ v/m, lav. 
Urmas Lennuk

Gustavi Maja
4.10 kell 18 Ainar Leppiku loeng „Mul-
tidimensionaalne spirituaalsus“
24.10 kell 18 Mai-Agate Väljataga vest-
lusõhtu „Üleminek valguse ajastusse“
Joogateraapia alustab 01.10 kell 18.15
Tervendavad tantsud teisipäeval kell 17
Hatha jooga esmaspäeval 18.30 ja reedel 
kell 8.30
Info ja registreerumine tel 553 5871, 
gustavimaja@gmail.com
www.facebook.com/gustavimaja

Lääne-Virumaa Puuetega 
Inimeste Koda
03.10 kell 11.00 Ligipääsetavuse töörüh-
ma väljasõit Väike-Maarja valda

06.10 kell 10.00 Väljasõit sügismat-

kale Käsmu-Võsu. Osavõtjatel palu-
me tasuda toitlustuse omaosalus 28 
eurot Lääne-Virumaa PIK kontole: 
selgituseks 06.10.matka toitlustus, 
EE661010502002891006. Koja liikmete-
le transport tasuta, mitteliikmele lisan-
dub transpordikulu 5 eurot.

Sügismatka kava: matk, lõuna Altja 
kõrtsis ja põnevat infot jagab huviornit-
oloog Sven Hõbemagi.

On vabu kohti.
09.10 kell 12.00 Pik juhatuse motivat-

siooni üritus Tallinnas
11.10 kell 12.00 Jututuba, viib läbi Õie 

Samma, palume registreerida 1 päev 
enne üritust, tel 5592 2287

16.10 kell 13.30 Mälutreening raamatu-
kogus, juhendab Anu Jonuks

20.10 kell 13.00 Vaimse tervise loeng 
Gustavi majas (Pikk tn. 28 hoov), lektor 
Marika Kasemägi. Omaosalus 5 eurot 
tasuda kohapeal, ette registreerida 15.10 
– Õie Samma, tel 5592 2287.

25.10 kell 12.00 Jututuba, viib läbi Õie 
Samma, palume registreerida 1 päeva 
enne üritust.

27.10 kell 15.00 Allergia ja Astma 
Ühingu 10. aastapäeva tähistame Kun-
das, Wabriku kohvikus.

Buss väljub kell 14.15 bussijaama ta-
gumisest parklast. Omaosalus 15 eu-
rot tasuda 22. okt. Lääne-Virumaa 
Allergia ja Astma Ühingu kontole: 
EE312200221061297770, selgituseks – 
10. aastapäeva omaosalus.

30.10 kell 13.30 Mälutreening raama-
tukogus, juhendab Anu Jonuks.

Info tel +372 5342 9043 
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Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).
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S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 01.10 ja 03.10
B-kat vene keeles 30.09 ja 14.10
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 18.10 ja 01.11

B-kat klassiõpe 02.10

vene keeles 04.10

TASUTA Koolitused 2024
ESF programm VÕTI  "Täiskasvanuhariduse arendamine
ja mitteformaalsete õppimisvõimaluste pakkumine"

01.10-31.10.20241. Puitmaterjali omadused ja töötlemine

(T ja N   kell 16.00-19.00 )

2. Turismitöötaja arenguprogramm 21.10-13.11.2024

(E ja K   kell 16.00-19.00)

RRF ROHE „Roheoskused ettevõtete rohepöörde
toetamiseks“

1. Lubikrohvimine keskkonnasõbralikus ehituses

15.10-07.11.2024 (40 t / T ja N kell 16.30-20.15)

2. Pindade dekoratiivviimistlus looduslike materjalidega

19.11-12.12.2024 (40 t / T ja N kell 16.30-20.15)

Telefon: +372 329 5035     I     E-post: koolitus@rak.ee

PAKKUDA TÖÖD

RAUDTEEL!

mario@finrak.ee
Tel. 5300 9000

Täpsem info:

Parim oskus

Tööde asukohtade piirkonnad:
Tartu, Kärkna, Tabivere, Nõmmküla,

Tamsalu, Pedja, Kiltsi, Rakke,

Sonda Kabala, Kadrina, Jõhvi, Kiviõli

lojaalsus

usaldatavus

hea füüsiline vorm.

PAKUN TÖÖD

• Motopood Rakvere, Vilde 
14 pakub tööd osalise töö-
ajaga müüja-remonttööli-
sele (ATV-d, krossikad, rol-
lerid). Sobilik pensionärile. 
Tel 5648 6638

• L-Virumaal Haljalas pak-
kuda tööd farmitöölisele 
söötja/karjak/lüpsja. Tel 5348 
5870

• Otsin korterisse duširuumile 
viimistlejat. Tel 501 0497

•  Võtame tööle kokaabi, 
soovitav B-kategooria ju-
hiload. Tel 5565 7624

• Pakun tööd üksikule naisele 
koduabilisena, kes abistab 
mind minu kodus igapäevaelu 
toimingutes: eluruumide ko-
ristamisel, toiduvalmistamisel, 
kütmisel, ostude tegemisel, 
valikul asjaajamisel. Töötasu 
5 €/tund. Majutusvõimalus. 
Tööaeg kokkuleppel. Rakveres. 
Info tel 5569 0847

• Otsime oma kollektiivi eelne-
va töökogemusega harvesteri 
operaatorit. Töö üle Eesti. 
Operaatori töökohustuste hul-
ka kuulub metsa raie vasta-
valt tellimusele, igapäevane 
hooldus ja vajadusel remont. 
Omalt poolt pakume majutust 
ja tööautot. Lisainfo tel 5809 
1560, 5393 5542. infl uenceou@
gmail.com

Miliana Gross. Foto: Spordiklubi ML Sport 

Virumaa tüdruk 
näitas võõrsil 
taekwondo's suure-
päraseid tulemusi

M öödunud laupäeval osales 
Virumaa taekwondo klubi 
ML Sport noor sportlane 

Miliana Gross (7) Šveitsis rahvus-
vahelisel taekwondo turniiril Wat-
twill Open 2024 ja võitis sparringus 
tüdrukute -29 kg kaalukategoorias 
tugeva 1. koha.

Esimene vastane Šveitsi tüdruk 
Milla Joy, kellega pidasime võidula-
hingu ka juulis, oli kõvem pähkel, 
kui vastane finaalis Emam Maya 
(Saksamaa). Kuid suutsime ikka mõ-
lemad vastased alistada 2-0 skoori-
ga. Milla Joy-st on tänaseks saanud 
nii üks tugev rivaal, kui ka sõbran-
na, kellega vahetatakse joonistusi ja 
muljeid ka võitlusareeni väliselt.

Lisaks tegime esimese tõsisema 
soorituse ka kompleksharjutustes, 

milles saavutasime 3. koha edesta-
des punktidega tüdrukuid Sophia 
Ennemoser (Austriast) ja Eileen Wu 
(Saksamaalt). 1. ja 2. koha meie ees 
võitsid saksamaa sportlased Almi-
ra Loshi ja Romy Leipolz. Täname 
Eesti poomsae koondise treenerit 
Jung Young Hun-i toetuse ja näpu-
näidete eest.

Kokkuvõttes jäime tulemusega 
rahule. Saime uusi sõpru ja kogemu-
si. Täname Šveitsi taekwondo koon-
dise treenerit Peer Steinkellnerit, 
kelle juures tegime ka ettevalmistust 
enne võistlust.

Teeme vigade parandused ja val-
mistume järgmisteks võistlusteks.

Treener Marko Levtšenko
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

PAKKUMISED 27. september - 3. oktoober

0.68
0.98

4.53 €/kg

Poolsuitsuvorst Põhjamaine
(viilutatud)
150 g

LIH
AMEISTRID

Delikatess sült Nõo
300 g

Lihapallid Maks & Moorits
350 g
Atria

Suitsusardell Rannarootsi
500 g

Mini juustuviiner Rakvere
200 g
Maag Eesti

Kaera-õuna pannkoogid Mamma
200 g
Saarioinen

Vürtsisilgu filee Kaluri
100 g
Läätsa
Kalatööstus

Räimesült Viru Rand
270 g

Eesti juust Atleet
(viilutatud, 26%)
150 g
Valio

Toorjuust Creme Bonjour
(päikesekuivatatud tomatitega,
laktoosivaba)
200 g

Kreemjogurt Fantasia
1 gal 00
sorti3

Mahejogurt Aasa
(laktoosivaba)
370 g
2 sorti

Närimiskumm Orbit
XXL, 58 g
3 sorti

Piimašokolaad Snickers
Super +1
112,5 g

Batoon Kalev
(tumeda šokolaadiga)
40 g / 2 sorti
Orkla

Šokolaadikompvekkide
assortii Pergale
al 114 g
2 sorti

Šokolaadikompvekkide
assortii Pergale
al 114 g
2 sorti

Šokolaadikompvekkide
assortii Pergale
al 114 g
2 sorti

Küpsised Milka
al 112 g / 2 sorti
Küpsised Milka
al 112 g / 2 sorti
Küpsised Milka
al 112 g / 2 sorti

Mandlid Germund
Premium
300 g

Kõrvitsaseemned Germund
(kooritud)
125 g

Šampinjoniletšo Bonduelle
450 g
2 sorti

Lahustuv kohvijook Nescafe
Classic 3 in 1
(10 x 16,5 g) 165 g

Mineraalvesi Neptunas
Sport (looduslik)
0,75 l

Jäätee FuzeTea
0,5 l
3 sorti

Mahlajook Bonsu
(gaseeritud) 330 ml
2 sorti

Karastusjook
Coca-Cola
0,33 l

Karastusjook
Coca-Cola
0,33 l

Karastusjook
Coca-Cola
0,33 l

1.98
5.66 €/kg

2.48

2.08
6.93 €/kg

2.28

2.34
4.68 €/kg

2.68

2.18
10.90 €/kg

2.64

1.68
8.40 €/kg

2.18

1.38
13.80 €/kg

1.58

2.18
8.07 €/kg

2.88

0.68
al 5.76 €/kg

1.34
8.93 €/kg

1.98

2.28
11.40 €/kg

3.18

1.44
3.89 €/kg

1.74

1.98
34.14 €/kg

2.64

2.24
19.65 €/kg

2.74

1.28
11.38 €/kg

1.74

1.08
27.00 €/kg

1.48

5.68
16.32 €/kg

1.68
15.00 €/kg

1.48
11.84 €/kg

1.98

2.34
15.60 €/kg

3.98
13.27 €/kg

5.28

2.04
4.53 €/kg

2.54

1.98
12.00 €/kg

2.74

1.14
3.45 €/l

1.34

0.68
0.91 €/l

0.88

0.88
1.76 €/l

1.24

0.98
2.97 €/l

1.24

A+ A

A+ A
A+ A

A+ A A+ A

A+ A

A+ A A+ A+0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND
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GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4500; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPA KAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, . Tel 325 1270;

Kundas: A+ Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: B Tobia külas: B Aseris: A Kiviõlis: A+Kasemäe 12, . Tel 322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033. KEVAD, Keskpuiestee 33, . TelIda-Virumaal:
337 4500; Outokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200; Narva mnt 5, . Tel 332 7000; Pähklimäe 2a, . Tel 354Kohtla-Järvel: C A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas: A Narvas: A
1441; Pähklimäe 6a, . Tel 354 0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVACENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Tähe 9, . Tel 772 3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003. Lastekodu 14, . Tel 653A+ A+ A A+ : Jõgeval: B A+ Mustvees: A Põltsamaal: A+ AJõgevamaal Tallinnas:
4000; Tammsaare tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKA KAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380; Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; Järveotsa tee 35b, . Tel 6 098 222;A B A+ B A A+ A A B A+
Randvere tee 115, . Tel 660 5060; Kivila 26, . Tel 6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500. Keemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600 3000; Mäe 1, .A A+ A A Kohilas: A+ Järvakandis: A Maardus: A Haabneemes: A Kuusalus: A+Raplamaal: Harjumaal:
Tel 607 6000; Rohuaia 6, . Tel 600 9200; TAMMIKU,Aruküla tee 7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200; Kodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900; Kesk tn 1, .Loksal: A+ Jüril: B Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: A Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-Uuemõisas: A
Tel 600 8908. Pikk 25, . Tel 387 0001; Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570. Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620. Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, Tila küla,Järvamaal: Pärnumaal: Tartumaal:Paides: A+ Türil: A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: B Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Tartus: A
A+ Viljandis: A Abja-Paluoja: A. Võrus: A+ Põlvas: A+ Rakveres: Y Tapal:. Tel 742 6200. Jakobsoni 2, . Tel 434 0111. Viljandi tee 2a, Tel 435 4140. Niidu 8, . Tel 772 2377. Kesk tn. 41 . Tel 79 22333 TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAViljandimaal: Võrumaal: Põlvamaal: . GROSSI TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal:
KAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0462.Y

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED
27. september - 3. oktoober

Karastusjook
1,5 l
4 sorti

Karastusjook
1,5 l
4 sorti

Karastusjook
1,5 l
4 sorti

Karastusjook Pepsi
Max
0,5 l

Energiajook Starter
X-Plosive Watermelon
0,5 l

Õlu Paulaner
al 4,9 , l%  0,5
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Puuviljavahuvein
Cosmopolitan Diva
Sparkling
5,5 , 7 l%  0, 5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Aromat. puuviljavein
Dolce Cioccolato
10 75 l%, 0,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Aromat. puuviljavein
Dolce Cioccolato
10 75 l%, 0,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Aromat. puuviljavein
Dolce Cioccolato
10 75 l%, 0,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

KPN vahuvein Mionetto
Prosecco DOC Treviso
11 , l%  0,75
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN vahuvein Mionetto
Prestige Prosecco Rose Doc
11 , 2 l%  0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Gran Mirador
al 12 , l%  0,75
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

KPN Vein Murviedro
al 12%, 0,75 l

sorti2
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Pipra naps
35 35 l%, 0,
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Brändi St-Rémy
Authentic VSOP
36 , 5 l / Liviko% 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Džinn Kada
(rabarberi)
37,5 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Vana Tallinn
5 l40%, 0,

Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

1.54
1.03 €/l

2.24

0.64
1.28 €/l

0.88

0.88
1.76 €/l

1.18

+0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10 A+ A

A+ A A+ A

A+ A

Hambapasta Colgate
75 ml

sorti2

Hambapasta Sensodyne
Whitening Repair & Protect
75 ml

Pulkdeodorant Lady Speed Stick
Zero, 40 g
2 sorti

Viin Moskovskaya
Osobaya
40 2 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Tullamore D.E.W.
Irish Whiskey
40 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Uriinipidamatuse sidemed Tena
Discreet
al 6 tk
3 sorti

Elektriline hambahari
Colgate
(lastele) 1 tk
2 sorti

3.18
al 0.27 €/tk

3.98

6.98
8.74

Dušigeel Dove
225 ml
2 sorti

Pesupulber Ariel
275 g
2 sorti

Pesugeel Perwoll
1 l / 3 sorti

WC salvrätikud Velvet
(niisked) Intima
48 tk

Filterkann Aquaphor
Compact MFP (hall)
2,4 l
1 tk

Filterkann Aquaphor
Compact MFP (hall)
2,4 l
1 tk

Veefilter Aquaphor
Maxfor+
1 tk

Filterkann Aquaphor
Compact MFP (hall)
2,4 l
1 tk

0.88
11.73 €/l

1.38

6.58
87.73 €/l

7.98

2.98
74.50 €/kg

4.64

3.48
15.47 €/l

5.44

2.58
9.38 €/kg

2.88

5.28
8.48

1.28
0.03 €/tk

1.98

6.58
9.98

3.18
4.68

A+ A Y A+ A Y

17.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI
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• Ostan seisvaid autosid ja
romusid! Ostan ka neid mida 
lammutus ei soovi. Sularaha 
kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluut-
selt kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutami-
ne! Virumaal tulen kohe kohale, 
paku julgesti! Tel 5565 9595

• Ostame kõiki Toyota marki
sõidukeid! Võib pakkuda ab-
soluutselt igas seisukorras ning 
hinnaklassis! Tel 5896 1576

• Ostan mootorratta külgkorvi, 
ka raami või vanni eraldi. Tel 503 
9650

• Autode kokkuost 24/7. Os-
tame kokku kõiki autosid, 
olenemata seisukorrast, võib 
pakkuda ka romusid ja piiran-
guga sõidukeid. Vormistame 
ringi või kanname maha. Tel 
5844 0306

• Ostan Teie auto olenemata 
seisukorrast. Võib olla seisnud, 
remontivajav, avariiline, heas 
korras jne. Kiire ja korrektne te-
hing. Autod vormistan ümber või 
kustutan registrist. Tel 5438 0594

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remon-
ti, olla seisnud, avariilised, heas 
korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka vene autod. Sobiva pakkumise 
puhul kiire tehing. Romud kus-
tutan arvelt ja autod vormistan 
ümber. Maksan head hinda! Tel 
5357 7108

• Ostan Audi 80 B4 esilaternad
või nende klaasid. Tel 5649 1828

• Ostan enda tarbeks kehtiva 
ülevaatusega sõidukorras auto, 
mitte vanema kui 18. a. Hinnaga 
kuni 1000 €. Tel 5593 1834

• Anda üürile keskküttega korter
(15.9 m2) ühe magamistoaga 
Rakveres, Pikk tn 78. Hind 280 € 
(sisaldab kommunaalkulusid). 
Helista tel 511 6133

• Üürile anda 2toaline kõigi mu-
gavustega möbleeritud korter
Rakvere kesklinnas. Üür 190 € + 
kommunaalid. Info tel 529 8751

• Anda üürile Rakveres 2toali-
sed korterid, Lennuki 6 ja 2 (IV 
korrus + II korrus), 2toalised. Tel 
5624 4605

• Anda üürile Jõgeva linnas 2toa-
lised korterid (Kruusa 1a, Kivi 2), 
IV -V korrusel. Tel 5624 4605

• Anda üürile 2toaline korter
Tartus, Anne 28, I korrus (300 €). 
Tel 5624 4605

ÄRIPINNAD

• Müüa Vändras äripind, 72 m2, 1 
korrus, 3500 €. Tel 5624 4605

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa vähe sõitnud ATV USO 
100CC ja USO 50CC, TÄNAVA-
LEGAALNE, 2-kohaline, suurte 
ratastega, juhiluba ja ÜV pole 
vaja. Rakvere Motopood. Info tel 
5648 6638

• Müüa mootorratas IZ Planeta
soolo, beež, 1968. a. Hind 600 €. 
Tel 503 9454

• Müüa Ford Focus 2018. a, uni-
versaal , diisel, manuaal, hind 
7300 €. Peugeot 207, 2010. a, 
bensiin ja diisel 2650 €. Autod Rak-
veres. Küsi julgelt. Tel 5560 2617

• Müüa Ford Mondeo Turnier
2003. a, universaal, diisel, 85kW, 
tumeroheline, ÜV 03/2025. Tel 
5668 5484

• Mercedes Benz E220, sedaan, 
2006. a, pikk ülevaatus. Hind 2100 
€. Tel 5196 2965

• Müüa väga korralik Opel Combo
1,3 diisel. Mootori kap. remont, 
fi ltrid õlid vahetatud. Kerel roos-
tet pole, 5 istet, kaasa talverehvid 
velgedel. Hind 2300 €. Tel 525 5126 

• Müüa Renault Laguna 2015. a, 
diisel, manuaal, kmputer, talve 
rehvid, ÜV 03/2025, väga heas 
korras, on vanade inimiste kasuta-
mise. Tel 551 1210, tule ja vaata ise

• Müüa Renault Thalia 2010. a, 
läbisõit 140 000 km, üks omanik. 
Tel 5345 5723

• Müüa Volga GAZ-24, 1985. 
a, originaal värv. Tel 502 8156

VARUOSAD
• Müüa komplektne Volkswagen 
Sharan mootor, käigukast, veo-
võllid. Tel 503 2269

• Müüa Moskvitš 412 kardaan, 
radiaator. Tel 503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA CENTRUM

109,4 m2; 61,4 m2; 61,7 m2

VILDE 6A, RAKVERE

III k, kontori mööbel, 
56,2 m2

MUSTLA
82,7 m2

JÄRVAKANDI

45 m2

KILINGINÕMME

82,5 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

43,6 m2; 48,8 m2; 106,9 m2

1. korrusel

MÜÜA

Lisainfo tel 5624 4605
igor@sacito.eu

2-korruseline renovee-

rimist vajav  kortermaja 

Vändras.Üldpind 1013 m2. 

kinnisvara24.ee/240641812 

Müüa 2-korruseline maja 

Tõrma külas,

krunt 3500 m2.

kinnisvara24.ee/240641539

Müüa Raplamaal, 

Sutlema külas kaks maja.

Kokku netopind 450 m2.

www.kv.ee/3586707 

Müüa maja Koila külas 

(Viru-Nigula v). 

kinnisvara24.ee/240797552 

Vana hind 53 000 €

Vana hind 29 000 €

Vana hind 185 000 €

Vana hind 25 000 €

Müüa Vändras äripind, 

I korrus, vesi + elekter, 

72 m2  

www.kv.ee/3681611 

Soodushind
49 000 €

Soodushind
27 500 €

Soodushind
180 000 €

Soodushind
23 500 €

Hind 3500 €

Üürile antavad korterid: 
• Jõgeval 2-toaline, IV korrus, 150 eur, www.kv.ee/3262674 

• Jõgeval 2-toaline, 180 eur, kinnisvara24.ee/240715061  

• Tartus 2-toaline, 300 eur, www.kv.ee/3681597 

• Rakveres 2-toaline, III korrus, 240 eur, kinnisvara24.ee/240645900 

• Rakveres 2-toaline, IV korrus, 240 eur, www.kv.ee/2742978 

• Rakveres 2-toaline, II korrus, 240 eur, www.kv.ee/2753449 

KINNISVARA

• Müüa Tamsalus keskküttega 
korter (tuba, köök, esik, vannitu-
ba, pakettaknad, turvauks), toimiv 
ühistu. Tel 5680 1956

• Rakvere kesklinnas müüa väike 
korter. Paigaldatud pakettaknad, 
õhksoojuspump. Puudega köetav. 
Otse omanikult. Tel 5801 2248 või 
5557 2020

• Müüa 2toaline korter (53 m2) 
Vinnis renoveeritud majas. Tel 
5649 7117, 503 1683

• Müüa 2toaline korter Kunda 
linnas. Korteri üldpind 44,5 m2, 
asub II korrusel, keskküte. Hind 
12 000 €. Tel 5889 9144

• Müüa 2toaline korter Lehtses, 
Tapa vald + garaaž + aiamaa. I 
korrus, 49 m2, kütteks Jotul- tüüpi 
malmkamin + õhkkütte soojus-
pump-konditsioneer. Korralik 
Telia interneti teenus kaabliga. 
Garaaž maja ees, suur keldriboks. 
KÜ toimiv, planeeritakse välisfas-
saadi soojustamist jpm. Hind 
38 000 €. Tel 510 0824

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse 
omanikult 2-kordses kortermajas 
2toaline puuküttega korter (38,9 
m2), I korrus. Raudteejaam ja bus-
sijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa Vändras 2-korruseline 
renoveerimist vajav kortermaja. 
Tel 5624 4605

• Müüa Rakkes 3toaline möblee-
ritud korter, I korrus. Tel 5679 
3707

• Müüa 2-korruseline maja Rak-
vere vallas, Tõrma külas, remonti 
vajav, krunt 3500 m2. Tel 5624 4605

• Müüa elumaja (140 m2) mu-
gavustega 40 km Rakverest, otse 
omanikult. Hind 75  000 €. Tel 
522 6957

• Müüa Koila külas (Viru-Nigula 
v) maja koos kõrvalhooega. Tel 
5624 4605

• Müüa Raplamaal (Sutlema kü-
las)  kaks maja/hoonet. Kokku 
netopind 450 m2, kõrvalhoone, 
krunt 7900 m2. Tel 5624 4605

• Müüa kinnistu Rakvere linnas. 
Elumaja, abihoone, garaaž, saun, 
katus ja aknad vahetatud. Krunt 
594 m2. Hind 11 4000 €. E-post 
kobruleht2@hot.ee, tel 553 2209

• Müüa garaaž Rakveres. Info tel 
5688 7918

• Müüa garaaž Rakveres Saue tn. 
lõpus. Toimiv ühistu, olemas elek-
ter ja kanal. Hind 8000 €, helista 
tel 529 1004

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1toalise korteri Rakveres, 
Sõmerul või Rakvere lähiümb-
ruses. Võib vajada remonti. Tel 
5347 7180

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Rakveres Mulla 
tänaval, võib vajada remonti. Info 
tel 5648 6638

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile korralike elukom-
metega inimesele möbleeritud 
tuba, omaette puuküttepliidiga 
köök, duširuum WC-ga, Rakveres 
eramajas. Ahjuküte, õhksoojus-
pump, põrandaküte. Parkimine 
kinnises hoovis. Hind 190 € + kom-
munaalkulud. Abistajale võimalik 
soodustus. Tel 5561 1125
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













www.kuulutaja.ee

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Kaeve- ja 
pinnasetööd.

Hüdrovasara tööd.
info@anvora.ee

Tel 524 6521
KUULUTA

kuulutused.kuulutaja.ee

Kaubik Opel Vivaro 
otsib tööd!

Tel 5827 3834

TEENUSED

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 512 4620

• Autoplekitööd parima hinna 
ja kvaliteedi suhtega Lääne-Vi-
rumaal. Tel 508 6455

• Kümblustünni rent. Hind 
alates 45 €/ööpäev. Rakvere 
piires transport tasuta. http://
www.saunatünn.ee. Tel 514 
7518 

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu 
vedu prügimäele. Tel 506 1547

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, süvendamine, 
remont. Pumpade paigaldus. 
Kaevupealsete valmistamine. Tel 
5594 9130

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, süvendamine, 
remont ja rõngaste vahetami-
ne. Kaevuümbriste ehitus ja 
käsipumpade remont. Tel 557 
4792

• Valmistan uksi/aknaid, söögi-
laudu, pinke. Tel 5349 6065 

• Kui sul vaja mingi tööga abi, 
kuid puuduvad vahendid või os-
kused siis võta ühendust. Olgu 
selleks mööbli kokkupanek, til-
kuv kraan või mõni muu mure, 
mõistliku tasu eest aitan meeleldi. 
Tel 508 7218

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

KAEVETEENUSED
• Postiaukudepuurimine ja kaeve-
tööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Teostame miniekskavaatoriga kõi-
ki suuremaid ja väiksemaid kaeve-
töid, samuti saab ka rentida, olemas 
treiler. Puurime auke aiapostidele, 
terrassidele. Veo- ja tõsteteenus
kraanaga ja kallur 3,5 t. Tel 529 9356

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust
ja kanalisatsioonikaevude tüh-
jendamist. Külmunud trasside 
sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 
5194 4298, 5381 9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisat-
siooniummistuste likvideeri-
mine. Fekaalivedu. Rasvaeral-
dajate puhastamine. Tel 5656 
1515. Teenindame iga päev, ka 
õhtuti ja nädalavahetustel

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remon-
din õhksoojuspumpasid ja
konditsioneere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remondi-
töid, teeme kõiki siseviimistlus-
töid, maalritöid, santehnilisitöid, 
elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve 
ja garantii. www.kodupuit.ee Tel 
5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid
ning vannitubade remonti. Ai-
tame teid sisekujundusel. www.
kenriko.ee. Tel 508 3305

• Väiksemad santehnilised tööd. 
Tel 5830 7593

• Elektritööd kogemustega elekt-
rikult. Tel 5349 5632

• Tänava-äärekivide paigal-
dus; piirdeaedade, terrasside
ehitus; väravate valmistamine, 
paigaldus ja automaatika, hal-
jastustööd. Tehtud töödele 
garantii. Tel 5394 6666

• Tänava- ja äärekivide paigal-
dus, aedade ehitus, haljastus-
tööd, terrasside ehitus, lam-
mutustööd, Korterite ja eramute 
remont. Tel 5679 0149, unikivi24@
mail.ee

• MV Wood OÜ. Valmistame
aastaringseks kasutamiseks 
mõeldud minimaju. Ehitame
ka garaaže, abihooneid ja 
puukuure. www.mvwood.ee. 
info@mvwood.ee, tel 5656 0840

• Teostame ehitus- ja remonttöid
eramutes ja korterites, fassaadid, 
majade värvimine, soojustamine, 
katusealuste väljaehitamine, ka-
tused, vundamendid, terrassid, 
siseviiimistlus, vannitoad jne. 
Santehnilised tööd. Hinnad mõist-
likud ja kokkuleppel. Tel 5803 4004

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 
5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

OÜ Puider müüb piiratud 
koguses poolkuivi 

sanglepa kü  epindasid. 
Samas pakkuda ka kuivi 

kü  epuid( 30 cm/50 cm)
ja kü  eklotse 40 l 

võrkko   des.
Info tööpäevi   
tel 5341 6329

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Asume uuel aadressil
Võidu 5, Rakvere.

Tel. 5345 9891
e-mail: info@LRkatused.ee  

www.LRkatused.ee
          www.facebook.com/LRkatused

JP EHITUSGRUPP

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENIEnergiasäästliku Kodu tagab 

Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

• Korstnapühkija ja pottsepatee-
nused. Tel 522 1165

• Kõik pottsepatööd. Tel 554 5917

• Pottsepp ehitab ja remondib
küttekoldeid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust (pottsepp, korst-
napühkija, keskküttespetsialist, 
soojuspumbaspetsialist). kytte-
salong@gmail.com, 558 6786, 
Jaama pst. 5 Rakvere, www.
küttesalong.ee

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

 KORRASTAN SINU 
ELEKTRIKILBID,
kõrgharidusega 

B-pädevusega elektrik.
Tel 505 2465

MUUD TEENUSED
• Pressin õunamahla. Tel 5390 
9168

• Pehme mööbli remont, veo 
võimalus. Tel 506 1547

•  Teostame hauapiirete ehi-
tust, hind alates 40 € jm lisaks 
kingituseks liivaga täitmine ja 
geotekstiil. Samuti teostame 
ka muid hooldustöid nagu 
näiteks lihvimistööd (piir-
ded ning kõnnitee plaadid), 
hauaplaatide pesu (vajadu-
sel värvi lisamine), ristide
värvimine, liivavahetus ning 
muid hooldustöid.  Haua-
rõõm OÜ. Tel 5346 5466/5638 
9460. Facebook: Hauarõõm, 
e-mail: hauaroom@gmail.
com

• Vanaraua koristus. Tel 5672 
7600

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloone? 
Pakkuda võib ka autorehve, ka 
veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

•  Müüa kasutatud külmikud, pe-
sumasinad, elektripliidid Näpi 
kaubabaasis. Soovi korral helista 
tel 516 6570

• Müüa käsitsi kooritud kuuselat-
te ja aiaposte. Tel 5662 5497

• Müüa kasutuses olnud töökorras 
teler, kodukino 65 tolli (145x 83). 
Hind 200 €, paku oma hind. Tel 
5347 7180

• Müüa soodsalt värvilist lõnga. 
Tel 5376 6844

• Odavalt kattemadratsid (uued). 
Tel 5451 0031

• Müüa kirjutuslaud, teated tel 
551 7090

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja vääris-
metalle. Tühjendusostud maja-
pidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaa-
sid, klaasid, pitsid jne. Pakkuda 
võib kõike. Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelau-
tosid. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, 
aidast, pööningult, majast ja keld-
rist. Tel 503 1849

• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984

• O s t a n  v a n a  m o o t o r r a t -
ta, võrri, mopeedi. Pakkuda 
võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 
7175

• Ostan kruustangid. Tel 5616 
5761

• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustan-
gid, töölaua. Tel 503 1849

• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive. Tel 5607 6805

• Ostan tööriistakäru,  laua-
puurpingi, puidu-, metalli-, 
elektri- ja käsitööriistu. Tel 503 
9650

• Ostan naaritsa poolkasuka nr 
48. Tel 504 0589

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa soodsalt küttepuid, 
toored ja kuivad, koorem 
laotud, saadaval ka 40 l võrk-
kotis 30 cm kuivad leppa ja 
kaske, koos transpordiga. Tel 
5554 6093

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind 
lepal 4 €/kott ja kasel 5 €/kott. 
Tel 505 1528

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad ja 
toored, lehtpuu, koju vedu 5-10 
rm. Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud pakituna 5 rm alustele 
ja 40 l võrkudes. Tel 5399 3702

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, 
PAIGALDUS, HO OLDUS . 
Müüme ja paigaldame soojus-
pumpasid &konditsioneere. 
Soojuspumba siseosa kee-
miline puhastus. Õhk-Vesi ja 
maaküte soojuspumpade
müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.
virusoojuspumbad.ee. Tel 5656 
4857

• Küttepuude, pelleti ja brike-
ti müük üle Eesti. www.puu24.
ee või helista tel 520 0093, 600 
0136

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 
8848

• Müüa 30 cm kuivi lepahal-
ge võrkkottides, 3.75 €/kott. 
Lääne-Virumaal. Kask 4.50 €/
kott. Meie transport. Tel 5610 
5633

• Müüa Tapal lepahalud kontei-
neris. Transport 1 rm korraga. 
Halud pooltoored, mõõt 30-35 cm. 
Tel 514 8661

• Müüa kandilist puitbriketti, 
Premium pelletit ja kivisüsi, hind 
sisaldab transporti. Tel 5614 0016

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. Tel 
5380 5508

• Müüa küttepuid aastaringselt 
koos kohale toomisega, veokile 
laotult 5-15 m3. Kuivad 39, 50 ja 
toored 30-50 cm. Tel 503 0311

• Müüa Rakveres kuiva leppa
(40 l võrgus – 30 cm). Koti hind 
4 € ja vedu al. 10 kotti. Tel 5300 
3606

• Müüa Rakveres kuiva kaske (40 
l võrgus - 30cm). Koti hind 4.50 
€ ja vedu al. 10 kotti! Tel 5300 
3606
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killus  kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

EHITUS

• KÜTI SAEVESKI - TÖÖMÕNU 
OÜ. Saematerjali müük - palgi 
saagimine teenustööna ke-
tassaega. Info ja saematerjali 
saadavus tööpäevadel tel 508 
9215 ja vaata asukohta www.
saeveski.toomonu.ee

METS

• Püsimets OÜ. Kõik metsa-
ga seonduv ühest usaldus-
väärsest kohast! Helista tel 
5918 1126 või kirjuta info.
pusimets@gmail.com

• Ostame kogu Eestis parimate 
hindadega talusid, metsa- ja 
põllukinnistuid ning kasva-
va metsa raieõigusi. Kui on 
probleeme ligipääsuga läbi 
naaberkinnistute, erateede ja 
koormuspiiranguga riigiteede-
ga või looduslikult rasked olud, 
võtame selle lahendamise oma 
kanda. Meile võib pakkuda ka 
looduskaitsepiirangutega või 
kaasomandis olevaid kinnis-
tuid või raideid nendel. polis-
metsad@pm.me. Tel 5666 2321

PÕLLUMAJANDUS

• Värske õunamahl 0.90 €/liiter. 
Tel 516 8798

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. 
Vajadusel tükeldamine.  Info tel 
5196 2628 või 5354 3002

• Müüa Kungla Talu kartulit „Gala” 
ja „Laura”. Info tel 514 1338. Vedu

• Müüa sõelutud muld, 7 €/tonn. 
Asukoht Lääne-Virumaa, Vinni. 
Tel 5888 8045

•  Müüa hobuse kõdusõnnikut. 
Peenestatud ja pakendatud (60 
L). Kohaletoomisega. Tel 520 1570

• Pakun kõdusõnnikut. Tel 5376 
6844

• Müüa puhta vee mahutina 
2aastat kasutusel olnud 50 m3

klaasplast mahuti. Tel 5645 
1927

• Müüa traktor T-25 puulõhkuja
ja kreissaag. Tel 5349 6065

OST
• Ostan Jaapani väiketraktori. Tel 
503 9650

• Ostan kasutatud mootorsae, 
ka lahti võetud või osadena. Tel 
503 9650

LOOMAD

• Armsad kassipojad otsivad 
kodu. Tel 5360 3912

VANAVARA

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, rin-
namärke, vimpleid, heliplaate, 
kellasid, fototehnikat, fotosid, 
albumeid, raadio, lauanõusid, 
ehteid ja palju muud. Kõik vana 
huvitab! Tel 5872 5458

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt  
kõike seda, mida teisedki kuu-
lutavad jpm. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta. Tühjendusostud
majapidamiste likvideerimisel. 
Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda 
ka hambakulda või üksikuid 
kuld ja hõbe ehteid - ka su-
latuseks. Kõik muud vanad 
esemed ka huvitavad! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, meda-
leid, postmarke, albumeid, 
vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan ehteid, sõlgi, sõr-
museid, käevõrusid, mere-
vaiku, münte, hõberubla-
sid, paberrahasid, kellasid, 
hõbedat  (pitsid,  lusikad, 
portsigarid jne). Huvitavad 
ka vanad rinnamärgid, me-
dalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja 
märgivaibad. Ostan raamatu 
„Oikumeeni äärel“ 30 €/tk 
ja enne 1940. aastat trüki-
tud nahkköites raamatuid 
(raamatu selg või kaaned 
on nahaga kaetud) ja muid 
vanu raamatuid. Pakkuda 
võib igasuguseid esivanema-
test jäänud asju! Tulen ise 
kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan vanu ja ka uuemaid 
rinnamärke  ja medaleid. 
Huvitavad erinevad teene-
temärgid, medalid, ordenid, 
Kaitseliidu, sõjaväe, politsei 
ja piirivalvega seotud märgid, 
autasud, koolimärgid, spor-
dimärgid, Teise maailmasõ-
jaga seonduvad medalid ja 
ordenid jne. Pakkuda võib ka 
nõukogudeajast pärinevaid 
ordeneid, saadiku märke, 
erinevaid eesrindlase märke, 
koolimärke, märgivaipasid ja 
märgikarpe. Ostan ka vanu 
paberrahasid, münte, hõbe-
rublasid. Paku julgelt! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogude-
aegseid ja vanemaid ehteid, 
sõlgi, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, EW aegseid 
kohvikanne ja piimakanne. 
Samuti ostan nõukogudeaeg-
seid ja ka vanemaid raami-
tud seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, 
keraamilisi seinaplaate, fotoa-
paraate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse hu-
vitava vanavara, raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – 
raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seina-
pilte, graafi lisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid ja skulptuu-
re. Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuure 
ja keraamilisi seinaplaate. Võib 
pakkuda ka pilte mis vaja-
vad raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks kor-
teri või plaanid kolida? Ostan 
üleliigse vanakraami ja raa-
matud! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara 
(ka kolimisjäägid) raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5356 0761, Liina

• Ostan TSAARI- VENEMAA, 
AUSTRAALIA, KANADA, USA, 
NSVL, EESTI ning muude maa-
de marke, koos ka albumitega 
ja kollektsioone. Helista, tulen 
vaatama ning teeme kaupa. Tel 
516 4685

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – ka-
sutatud riided ja sega kauplus
– lõplik tühjendusmüük kuu 
lõpuni! Suur kilekott 5 €; nõud, 
jalanõud, riided, tekstiil jne tki 
hind 0.10 €. Avatud 12-16. Kuu-
lutus kehtib kasutatud kaubale! 
Poes müügil palju uut kaupa 
kasutamata! Olete oodatud!

• Rakveres, Laada 14 juuksu-
ris uued tööajad. Tel 5620 3174

• Teadlik Puudutus. Lõõgastav 
ja tervendav puudutus, mis 
tasakaalustab keha ja vaimu. 
Aroomipuudutus. India pea-
massaaž, Jaapani näomassaaž. 
Energeetiline korrastamine. 
Reiki. Leia rahu ja tasakaal läbi 
teadliku puudutuse. Broneeri 
aeg juba täna! www.teadlik-
puudutus.ee. Tel 5568 7960. 
Kunderi 6, Rakvere

•  EELK Rakvere Kolmainu ko-
guduse leerikursus alustab. 2. 
oktoobril kell 18.00 alustab kiri-
ku noortemajas Pikk 19 Rakvere 
Kolmainu koguduse leerikursus. 
Palun anna oma osalemisest teada 
e-mailile rakvere@eelk.ee
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Müügil kaunid sügislilled – krüsanteemid, 
alpikannid ja kanarbikud!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
26. SEPTEMBRIL. 

RAKVERE TURG (LAADA 39), 
AVATUD E - P 8.OO – 16.OO

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00
Maitseroheline (till, 
petersell, r.sibul)

kg 8.00 15.00

Küüslauk kg 10.00 12.00
Kurk, väike kg 3.50 3.00
Tomat kg 4.50 3.00
Tomat, imp. kg 3.00 4.00
Mugulsibul kg 2.50 3.00
Peakapsas kg 1.50
Porgand, peet, 
kaalikas

kg 2.00

Suvikõrvits kg 1.00
Kõrvits kg 1.00
Aeduba kg 5.00
Vaarikad (koduaed) 
250g

karp 4.00

Pohlad liiter 5.00 6.00
Jõhvikad liiter 5.00 6.00
Õunad kg 1.00 1.50
Arooniad kg 3.00
Nektariin, imp. kg 4.00
Ploomid, imp. kg 3.00 4.00
Viinamarjad 
(seemneteta), imp.

kg 4.50

Kukeseened kg 7.00
Mesi kg 7.00 8.00

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kuše  d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhve  d, kummu  d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

• Rakvere Tsentrumi kalapoes 
müügil värsket- ja suitsukala, 
pakume ka muid kalatooteid!

TUTVUS

• 60+ naine tutvuks 60+ eesti me-
hega. Tel 5375 9625

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee

•  Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide 
nõustamine. Anname teile 
parimaid soovitusi. Kõne hind 
1,48 €/min

TÄNA MAAILMAS
1854: suure reisilaeva Arctic huku põhjustas pisike kalalaev

T äna 170 aastat tagasi, 27. 
septembril 1854. aastal põr-
kas oma aja kiireim reisilaev 

Arctic Atlandi ookeanil paksus 
udus kokku Prantsusmaa kalalaeva-
ga Vesta. Kuigi prantslaste laev oli 
väiksem ja nõrgem, läks põhja hoo-
pis ameeriklaste uhke reisilaev, viies 
merepõhja enamiku reisijatest.

Ameerika laevandusettevõte Col-
lins Line asutati 1818. aastal ja 1835. 
aastaks hakkas ta tõsiselt tegelema At-
landi-ülese laevandusega. Firma laevad 
jõudsid Liverpoolist New Yorki vaid 
10 päevaga. Tänapäeval ei tundu see 
suure kiirusena, kuid teistel laevadel 
kulus tollal selleks nädalaid.

Puidust kere ja võimsa aurumasin-
aga kerged laevad meeldisid jõukatele 
reisijatele. „Selliste moodsate laeva-
dega ei saa ju midagi halba juhtuda!“ 
mõtlesid nad. Atlandi-ülestel liinidel 
oli ettevõttel ainult üks konkurent – 
Briti ettevõte Cunard Line, mis samuti 
püüdis saada nendel marsruutidel liid-
riks.

1835. aastal sai Collins Line uue 
laeva, mis sõitis Liverpooli ja naasis 
oma senini suurima kaubalaadungiga 
New Yorki. Sellest ajast alates hakkas 
laevafirma kiiresti suurenema. Tun-
dus, et tulevikus ootab teda ainult 
edu. Aga luksuslaevade kasutamine oli 
suure söekoguse tõttu väga kallis. Suur 
võimsus koos hapra puitkerega tähen-
das, et laevad vajasid pärast iga reisi 
põhjalikku remonti.

Uudne ja luksuslik 
reisilaev
28. jaanuaril 1850 vette lastud ratasau-
rik Arctic oli üks esimesi Ameerika 
transatlantilisi reisi- ja postilaevu, mis 
ehitati vastukaaluks Briti transpor-
difirmale Cunard Line, ja selleks, et 
USA valitsuse toetusi makstaks pigem 
nende ettevõttele kui brittidele. Lisaks 
hakati uusi laevu projekteerima nii, et 
neid saaks igal ajal uuesti ümber ehita-
da ja relvastada.

Uue aurulaeva maksumus oli 700 
tuhat dollarit, kusjuures ainult kaks 
aurumasinat maksid 250 tuhat. See 
oli üsna suur laev: pikkus 87 meetrit, 
veeväljasurve 2856 tonni, meeskonnas 
oli 153 inimest ja reisijaid mahtus par-
dale 280.

Üks konstruktsiooni puudusi oli 
see, et laevakere ei olnud eraldatud 
veekindlate vaheseintega – vastasel 
juhul oleks tal olnud võimalus kokk-

upõrge kalalaevaga üle elada. Arvesta-
des, et USA valitsus tellis laeva, mida 
saaks kasutada ka sõja ajal, tundub see 
fakt enam kui kummaline. Igatahes 
sooritas Arctic edukalt reise üle At-
landi, olles samaaegselt nii reisi- kui 
postilaev.

Seevastu prantslaste laev Vesta oli 
väike kalapüügiaurik, mille pikkus oli 
46 meetrit ja mille meeskond koosnes 
50 inimesest. Laev lasti vette aasta 
enne katastroofi.

Ootamatu kokkupõrge udus
Aurulaeva Arctic viimane reis algas 
20. septembril 1854, kui see väljus Liv-
erpooli sadamast. Pardal oli lisaks 175 
meeskonnaliikmele 233 reisijat, nende 
hulgas vähemalt sada naist ja last. Li-
saks viibis laeval Collins Line asutaja 
abikaasa Mary Ann Collins koos oma 
lastega.

27. septembri hommikul jõudis au-
rik Newfoundlandi ranniku lähedale. 
Pool päeva sõitis laev maksimaalse 
võimaliku kiirusega, kuigi valitses paks 
udu. Võib-olla oli meeskond selleks 
ajaks, pärast nelja aastat liinil olnuna 
muutunud liiga enesekindlaks enda ja 
laeva suhtes. Meremehed liikusid läbi 
udu ilma raadioside, sonari või objek-
tide muude tuvastamisvahenditeta, 
kasutades ainult morsekoodi.

Lisaks peeti graafiku järgimist 
tol ajal ülimalt tähtsaks, sest At-
landi-reisidel ei olnud ruumi liiga 
ettevaatlikele laevaomanikele. Kapten 
James Luce teadis vaid üht: ta pidi 
New Yorki jõudma täpselt graafiku-
järgselt, muidu oleks teda tabanud 
suured ebameeldivused.

Keskpäeval märkas reisilaeval vahti 
pidanud meremees paksus udus lae-
va siluetti, mis suundus 10-sõlmelise 
kiirusega kokkupõrkekursile. Valve-
ohvitser andis käsu masinad peatada 
ja anda täiskäik tagasi, kuid sellest jäi 
väheks. Udus kohatud Vesta sõitis 
vastu reisiaurikut, rammides vööri ja 
sõuratta vahelist külge.

Esmapilgul sai väike kalalaev 
rohkem viga, sest vööris haigutas to-
hutu auk. Reisilaeva kapten James 
Luce otsustas, et kalurid tuleb pääs-
ta ja pakkus neile abi. Ta hakkas juba 
päästepaate vette laskma, et meeskond 
neid ramminud laevalt evakueerida, 
kui keegi märkas, et trümmides tõuseb 
vesi.

Arcticu kereauk oli Vesta omast 
oluliselt väiksem, kuid veekindlate 

vaheseinte puudumine mõjutas laeva 
edasist saatust. Aurik hakkas kiiresti 
uppuma, samal ajal kui kalalaev hõljus 
jätkuvalt pinnal, kuigi selle vöör mat-
tus lainetesse.

Reisijad jäeti 
saatuse hoolde
Katsed leket sulgeda olid asjatud ja 
kapten suunas laeva ranniku poole, 
kuid vesi ujutas kiiresti üle mõlemad 
kütteruumid ja aurumasinad jäid 
seisma. Laeval olnud enam kui 400 
inimese jaoks oli ainult kuus pääste-
paati, kuhu mahtus kõige rohkem 
180–200 inimest. Tol ajal ei arvestatud 
päästepaatide arvu mitte reisijate, vaid 
veeväljasurve järgi. Päästevarustuse 
võimsust suurendati alles pärast Titan-
icu hukku.

Algas paanika ja mitte keegi ei mäle-
tanud enam merepõhimõtet „naised ja 
lapsed kõigepealt“. Meeskond käitus 
kõige vastikumalt, mistõttu lõpuks õn-
nestus pääseda vaid 85 inimesel, kellest 
enamik olid meremehed. Pääsenute 
hulgas oli vaid 24 reisijat ja kõik olid 
mehed. Ükski naine ega laps ei jäänud 
ellu. Samuti hukkusid ettevõtte Col-
lins Line asutaja abikaasa ja kaks last. 
Reisijate hulgas oli briti kuulus ar-
hitekt, arheoloog ja rändur Frederick 
Catherwood, kes jäi samuti merelaine-
tesse.

Laeva kapten püüdis küll reisijaid 
päästa, kuid hirmust raevunud 
madrused hõivasid kõik paadid. 
James Luce jäi laevale kuni viimse 
hetkeni ja jäi ellu puhtjuhuslikult, 
olles pärast laeva uppumist haaranud 
kinni rattakorpuse mingist tükist. Ta 
suutis hoida end vee peal kaks päeva, 
kuni ta üles korjati. Kuuest paadist 
jõudsid rannikuni vaid kaks.

Õnnetuse asjaoludest teada saanud 
avalikkus nõudis juurdlust, kuid 
kedagi ei karistatud. James Luce läks 
pärast seda õnnetust erru ja suurem 
osa meeskonnaliikmetest ei naas-
nudki USAsse. Kõik hindasid küll 
kapteni õilsust, kuid ta ei suutnud 
katastroofi ajal laeval korda taastada.

Aga pooleldi uppunud Vesta 
viskas kalad ja üleliigsed asjad üle 
parda ning suutis jõuda lähimasse 
sadamasse ning sõitis pärast veel 
merel üle 20 aasta: Vesta uppus al-
les 1875. aastal Hispaania ranniku 
lähedal. 

Allan Espenberg
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Valmis värske ülevaade Eesti 
ehitusmaavarade varudest

K liimaministeeriumis sai valmis värske ülevaade Eesti ehi-
tusmaavarade varustuskindlusest. Hinnang käsitleb ehi-
tusmaavarade keskmist nõudlust, kaevandatava varu mahtu 

ja prognoosib, kui pikaks ajaks jätkub igas maakonnas vastavat ehi-
tusmaavara.

„Kliimaministeeriumi eesmärk on tagada Eesti ehitusmaavarade 
varustuskindlus. Selleks on vaja selget ülevaadet ehitusmaavarade 
ressurssidest, meie varudest ja vajadustest,“ selgitas kliimaministee-
riumi maavarade osakonna ehitusmaavarade valdkonna juht Har-
ry Kuivkaev. „Varasemad hinnangud tuginesid peamiselt mineviku 
kaevandamise mahtudele, uuendatud lähenemisega võtame paremini 
arvesse maavarade tulevikunõudlust. Seeläbi saame efektiivsemalt 
planeerida ja suunata maavarade uurimist ja kaevandamist.“

Kuivkaevu sõnul võib Eesti ehitusmaavarade varustuskindlust hin-
nata üldiselt rahuldavaks, sest enamikes maakondades on ehitusmaa-
varade varustuskindlus tagatud, kuid osades maakondades tuleb tea-
tud ehitusmaavarade liikide osas varustuskindlust tõsta. Kõrgekvali-
teetse paekivi varustuskindluse tagamisele tuleb suuremat tähelepa-
nu pöörata Põhja-Eestis – Harju maakonnas on maavara tagatud 
ligikaudu kaheksaks aastaks ja Raplamaal viieks aastaks. Samuti näi-
tab kliimaministeeriumi värske ülevaade, et täiendavalt on vaja tõsta 
Rapla maakonnas ehitusliiva varustuskindlust, mis on täna tagatud 
neljaks aastaks. Varustuskindluse pikemaajaliseks tagamiseks on 
riik algatanud Harju, Rapla ja Pärnu maakondades ehitusmaavarade 
teemaplaneeringud, mille eesmärk on koostöös erinevate osapooltega 
määratleda alad ehitusmaavarade uurimiseks ja kaevandamiseks. Har-
ju maakonna teemaplaneering on kavas kehtestada 2025. aasta lõpuks 
ning Rapla ja Pärnu maakondade planeering 2026. aasta keskpaigaks.

Lühiajaliselt aitavad varustuskindlust suurendada täiendavad load 
ehitusmaavarade uurimiseks ja kaevandamiseks. Tegemist on pide-
va protsessiga, kus koostöös keskkonnaameti, ettevõtete, kohalikke 
omavalitsuste ning huvitatud osapooltega leitakse lahendusi, kas ja 
kuidas tegevusi lubada. Kuna kõiki ehitusmaavarade liike igas maa-
konnas ei leidu või leidub väikses mahus, tuleb arvestada ka naaber-
maakondade võimalustega.

Ülevaade sisaldab teavet iga maakonna kohta, sealhulgas nõudluse 
prognoosi ning infot liiva, kruusa, lubja- ja dolokivi varude kohta. 
Kliimaministeerium uuendab andmeid iga-aastaselt ning täpsem 
ülevaade on kättesaadav ministeeriumi veebilehel.

Kuulutaja 

SISUTURUNDUS

Kannavalu – mis see on ja miks kand valutab?
Kannavalu põhjused on järgmised:
• Kannavalul võib olla mitu põhjust, millest 

kõige tavalisem on plantaarne fastsiopaatia 
(plantaarne fastsiit).

• Valuseisundid tekivad sageli üleväsimuse või 
koormuse tagajärjel.

• Taastumise eelduseks on vaevuse põhjuse väl-
jaselgitamine ja ülekoormuse vähendamine.

• Kõõluse venitusharjutused kiirendavad 
paranemist.

Kannavalu kõige tavalisem põhjus on plantaar-
fastsiit ehk „kukekannus“. Hinnanguliselt mõjutab 
see valu, mida tuntakse kanna ees, jala keskjoonel 
või siseservas, mingil eluhetkel 10–15% inimest-
est. Kõõluste membraani degeneratsiooni (kulu-
mise) põhjus ei ole alati selge, kuid see on sageli 
seotud jala uue, erineva koormusega, näiteks uute 
kingade kandmisega, seisva töö alustamisega või 
tavapärasest rohkem kõndimise või jooksmisega. 
Ülekaalulisus ja jalaasendi vead võivad muuta teid 
seisundi suhtes tundlikumaks.

Valu on sageli kõige hullem pärast hommi-
kul üles tõusmist ja võib raskendada kõndimist. 
Eelkõige tekitab paljajalu kõval pinnal kõndimine 
tugevat teravat valu.

Kui kannast tehakse röntgen, võib see näidata 
diafragma kõõluse kinnituskohas „luu piiki“, kuid 
see ei ole seotud haigusega. Umbes pooltel hai-
guse all kannatavatest patsientidest sellist piiki ei 
ilmne. Röntgenuuring luutüki tuvastamiseks ei 
ole vajalik.

Kõige tavalisemad 
kannavalu punktid ja valu põhjus-
tavad seisundid:
• põletik koormuse tagajärjel,
• Achilleuse kõõluse vigastus,
• kanna luu nahaaluse limaskesta põletik,
• Severi tõbi ehk kasvueaga seotud 

luustumishäire kanna piirkonnas,
• rasvapadja kahjustusest valu,
• plantaarne fastsiit – talla all oleva sidekirme 

põletik.
Kannaluu all oleva rasvpadja kahjustus võib 
olla tingitud kannale antud löögist või tugevast 
löögist (nt maandumine kõvale pinnale pärast 
hüpet).

Pingutuse tagajärjel võivad ka kanna luu 
piirkonnas olevad limaskestad ja Achilleuse 
kõõluse kanna luu kinnituskoht muutuda valuli-
kuks, põhjustades valu kanna tagaosas.

Väga tugev või pikaajaline stress ja koor-
mus võib põhjustada ka kannaluu stressimurru. 
Sel juhul on valu tunda kanna luu pigistamisel 

külgedelt ja kannale.
Noortel, kes teevad sporti, võib valu põh-

juseks olla Severi tõbi ehk kasvueaga seotud 
luustumishäire kanna piirkonnas, kus valu on 
tunda ka kanna seljas või külgedel.

Millist eneseabi kasutada?
Kõigi pingutusest põhjustatud kannavalude kõige 
olulisem ravi on valu põhjustanud punkti selge 
vähendamine või lõpetamine. Pikka aega seismist 
tuleks vältida ja ülekaalu vähendamine aitab.

Valu korral võite lühikese aja jooksul kasutada 
põletikuvastaseid ravimeid. Soovitatavalt kannalt 
surve eemaldamiseks kasutada tallatugesid või 
kanna all pehmendavaid abivahendeid.

Parim eneseabi on venitusharjutused, mis on 
kasulikud kõõluste valu ravis. Venitamine to-
imuks istudes.

Jalg tõstetakse üle põlve ja varbad pööratakse 
ülespoole äärmisse asendisse, varbaid sirutatakse 
5–6 sekundiks umbes 20 korda hommikul ja õh-

tul. Harjutust tuleb jätkata mitu nädalat. Sama 
efekt saavutatakse öösel kasutatava abivahendiga, 
mis hoiab plantaarsed kõõlused venitatud.

Millal peaks pöörduma arsti juurde?
Kannavalu tõttu peaksite otsima professionaalset 
hindamist, kui eneseabi ei aita, teie töövõime on 
ohus või kui põhjus pole ilmne. Kiiremat hin-
damist tuleks taotleda juhul, kui kand on saanud 
äkilise vigastuse ja kand ei talu koormust. Taval-
istel juhtudel, mis ei hõlma vigastusi, ei ole seis-
undi kontrollimiseks vaja röntgeni- või labora-
toorseid uuringuid.

Kannavalu ennetamine
Stressivalu saab ennetada sobivate jalatsitega või 
tallatugedega, millel on piisav kaaretugi ja pol-
sterdatud kand. Vältida tuleks liigset pingutust, 
eriti kõvadel pindadel. Jala venitamine enne ja 
pärast pingutust võib olla kasulik ja ennetada 
valusid. Kehakaalu jälgimine ja regulaarne liiku-
mine aitavad vältida ebamugavust.

Monika Simm

Harjutus kanna kõ õ lusele. Foto: Jalaravi kabinet 

Jalaravi kabineti omanik Monika Simm. Foto: erakogu



Kuulutaja reede, 27. september 202416 REKLAAM

Pikaajaline kogemus antud valdkondades:

Kontakt: 508 8497

info@tpplekitood.ee

www.tpplekitood.ee

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

SOOD NE JA KI IRE TELLIM US MEILT!
Ter v ik lahendused

(mater ja l  j a  pa i ga l dus  kõ i k  ühes  kohast )

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

KUS ON SINU

REKLAAM

Võimalus on siin:
reklaam@kuulutaja.ee
5373 4199

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS

Lõõtspilli 2, Rakvere,

Vaala keskus. E-R 10-18, L 10-14

Lõõtspilli 2, Rakvere,

Vaala keskus. E-R 10-18, L 10-14 tel. 32 23 975

Hõbedast ehted -10%

Ostame kulda,
parandame ehteid, graveerimine.

Kampaania kestab kuni 05.10.24

Leiunurgas ehted -50%

Vääriskividega
kuldehted -30%

Kullast ehted -20%

Puiestee 2, Sõmeru 44201, Lääne-VirumaaPuiestee 2, Sõmeru 44201, Lääne-Virumaa

Telefon: 513 4946  OÜ IsoVent Ehitus

Ventilatsioonisüsteemide

projekteerimine, paigaldus,

hooldus, puhastus,

Kortermajade ventilatsioonilahendused

www.isovent.ee   I   isovent@isovent.ee

SILMADE KONTROLL JA
PRILLIDE MÜÜK

• kuivasilmatest
• silmarõhu mõõtmine
• optilised päikeseprillid

• kuivasilmatest
• silmarõhu mõõtmine
• optilised päikeseprillid

Alates kell 10.00

Silmade kontroll 20 € Prilliostjale TASUTA!

02.10 LAEKVERE TERVISEKESKUSES

03.10 KILINGI-NÕMME KLUBIS Etteregistreerimine kell 8-16, 5323 2454

01.10 HAIBA HALDUSKESKUSES Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

08.10 LOO KULTUURIKESKUSES

10.10 KULLAMAA GOLDENBECKIMAJAS

11.10 KOONGA PEREARSTIKESKUSES

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

09.10 JUURU RAHVAMAJAS

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 8-16, 5323 2454

14.10 ARUKÜLA RAHVAMAJAS Etteregistreerimine kell 9-15, 529 2550

15.10 VÄNDRA KULTUURIMAJAS (Pärnu-Paide mnt.2) Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

16.10 LIHULA KULTUURIMAJAS Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

17.10 PÄRNU-JAAGUPI RAHVAMAJAS Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

18.10 JÄRVAKANDI KULTUURIHALLIS

21.10 TORI SOTSIAALMAJAS

22.10 TURBA KULTUURIMAJAS

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

23.10 RIISIPERE KULTUURIMAJAS

24.10 KEHRA TERVISEKESKUSES

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 8-16, 6084 400

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

04.10 VÕHMA TEENUSEKESKUSES Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

07.10 RAKKE KULTUURIKESKUS

25.10 VARBOLA RAHVAMAJAS

28.10  SINDI SOTSIAALTÖÖKESKUSES

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

29.10 TAPA KULTUURIKODA (Kesk 4, Tapa)

30.10 KEHRA TÜRI NOORTEKESKUSES

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

31.10 KOSTIVERE KULTUURIMÕISAS Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454
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